
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

Piazza Dottor Carlo Baroli, 2 

Tel. 0322/913017 - 0322/94115 Fax: 0322/953619 

e-mail: municipio@comune.gargallo.no.it 

posta certificata: gargallo@cert.ruparpiemonte.it 

Codice fiscale e Partita IVA 00397470030 
 

Ufficio tributi: tributi@comune.gargallo.no.it 

 

 

 

AREA TRIBUTI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 27/02/2013    
 

 

 

Oggetto: Liquidazione contributo TEFA alla Provincia di Novara – anno 2012.  
 
 

Il Responsabile del Servizio Tributi 
 
 
Visto l’articolo 33 bis del D.L. n. 248/2007 e s.m.i. che prevede a decorrere dall’anno 2008 il 
pagamento diretto dal Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca di un importo 
forfettario per lo svolgimento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 
 
Vista la deliberazione n. 17 del 09/11/2009 della Corte dei Conti – Sezione Autonomie che ha 
sancito l’obbligo di riversamento da parte dell’Ente alla Provincia del tributo provinciale per 
l’esercizio delle funzioni ambientali (TEFA) fissato dalla Provincia di Novara nella misura 
massima del 5%; 
 
Vista la nota della Provincia di Novara prot. n. 30834 del 26 febbraio scorso con la quale chiede il 
riversamento di detto importo precisando che la quota di spettanza va calcolata sulla somma 
incassata al netto del 10% ECA e del compenso dello 0,30%; 
 
Visto l’importo totale conteggiato dal MIUR in data 06/12/2012 e riferito al medesimo anno pari a 
€ 873,89; 
  
Conteggiato l’importo dovuto, secondo le indicazioni della Provincia stessa, in  € 39,61; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’anno 2013 in fase di predisposizione 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di liquidare alla Provincia di Novara l’importo spettante quale TEFA – dopo aver ricevuto il 
riversamento del MIUR -  pari a € 39,61 per l’anno 2012, mediante versamento sul conto di 
Tesoreria presso la Banca d’Italia – IBAN: IT 15 I 01000 1133000 60044. 

 



 2 

2. Di imputare la spesa al capitolo 1157 “Imposte e tasse” - intervento 1.01.03.07 – codice SIOPE 
1716 - Bilancio 2013. 

 
  Il Responsabile del Servizio Tributi 

 
 
 
 
*************************************************************************************************************** 
Visto:         Il Segretario Comunale 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n. ______________ 

Lì,        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 
 
 


